- Trư phùng hỏa (Heo gặp lửa) - XẤU

- Mạng: Hỏa gặp năm mộc là tương xanh - TỐT

- Địa chi tuổi Thìn gặp năm Hợi là sinh khắc - XẤU

- Thiên can tuổi: GIÁP gặp KỶ là sanh xuất - HAO TÀI NHẸ

Luận giải lá số tử vi tuổi Giáp Thìn nữ mạng năm 2019

Chiếu theo sự vận chuyển của Âm Dương Ngũ Hành trong vũ trụ, năm Kỷ Hợi 2019-

2020) tiểu vận động tại cung: Ly, Hành, Hoả thuộc hướng chánh Nam. Đối với tuổi Giáp

Thìn là thắng địa: Tốt

- Toạ cung tiểu vận có các sao cố định: Thắng lợi ưu điểm.

- Chiếu có các sao cố định:

+ 1/ Phúc đức, Hồng loan, Đào hoa, Thiên đức, Lưu niên tinh, Tiểu hao.